
 

 

 

 

 

 

Rif. LLPP 107-21/LD            Mestre,  8 Settembre 2021 

 

AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE DELLA GARA 

Procedura Negoziata per l’appalto dei lavori di completamento della messa in sicurezza 
dell’ex discarica di Cà Rossa nel Comune di Chioggia. Codice CIG 88421168F2. RIF. LLPP 
107-21/LD. 

 
Il Dirigente del Settore Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto disposto nella 

procura conferita dal Direttore Generale della Società, 

Considerato che 

 Il Responsabile del Procedimento ha richiesto l’avvio di una procedura di gara al fine di 

individuare un operatore economico a cui affidare l’esecuzione dei lavori di completamento della 

messa in sicurezza dell’ex discarica di Cà Rossa nel Comune di Chioggia per un importo a base di 

gara di euro 3.354.271,94; 

 Le opere oggetto dell’appalto non possono essere suddivise in lotti in quanto, trattasi di lavori di 

particolare complessità che devono essere eseguiti in un'unica soluzione; 

 Il progetto esecutivo è stato validato dal RUP in data 15/02/2021 e approvato dal Consiglio di 

amministrazione in data 19/12/2019;  

 L’art. 1 del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020 coordinato con la legge di conversione 11 

settembre 2020 n. 120 e modificato con Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021 convertito con legge 

29 luglio 2021 n. 108 prevede che, fino al 30/06/2023, al fine di incentivare gli investimenti pubblici 

e far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento derivanti 

dall’emergenza sanitaria da Covid-19, le stazioni appaltanti applicano le procedure di affidamento 

previste al comma 2 del medesimo decreto legge; 

 Veritas dispone di un elenco aperto di operatori economici cui attingere per la selezione degli 

operatori economici da invitare alle procedure negoziate senza bando di gara; 

Richiamato 

 L’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che prevede, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, la determina a contrarre con la quale si individuano gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 L’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 che prevede il ricorso alla procedura negoziata senza 

bando per l’affidamento di lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e fino alle soglie di 

cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 previa consultazione, ove esistenti, di almeno 10 operatori 

economici nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti e della diversa dislocazione territoriale 



 

 

 

 

 

 

delle imprese invitate; 

Dispone 

 L’indizione, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) di del D.L. 76/2020, convertito dalla L. 11 

settembre 2020 n. 120 e modificato con Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021 convertito con legge 

29 luglio 2021 n. 108, di una procedura negoziata senza bando per l’individuazione del contraente 

cui affidare i lavori in premessa citati per un importo a base di gara di € 3.354.271,94 di cui € 

3.201.961,51 per lavori soggetti a ribasso, contabilizzati interamente a misura, € 82.310,43 per 

oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza ed € 70.000,00 per opere in economia non soggetti a 

ribasso; 

 Che la procedura di gara sia espletata con il supporto di strumenti elettronici ai sensi dell’art. 58 

del D. Lgs. 50/2016 all’interno della Piattaforma Acquisti di Veritas mediante lo strumento della 

Richiesta d’Offerta in busta chiusa digitale (RdO on line); 

 Che l’invito sia rivolto a n. 10 operatori economici qualificati, reperiti con il sistema della 

rotazione dall’elenco operatori economici aziendale, che hanno richiesto di essere iscritti in 

categoria OG12 classifica IVbis;  

 Che risulta necessario il sopralluogo da parte degli operatori economici interessati a partecipare 

alla procedura di gara tenuto conto della tipologia e specialità delle opere strutturali e presidi 

ambientali previsti in progetto da eseguirsi in continuità con le opere e presidi analoghi già presenti 

in situ, del loro sviluppo anche in profondità e della loro contiguità con opere di rilievo 

demaniali/fluviali; 

 Di aggiudicare la procedura di gara con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

ai sensi dell’art. 95, comma 2, D.Lgs. 50/2016 determinata secondo i criteri e pesi ponderali stabiliti 

nella lettera d’invito; 

 Che la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia affidata ad una 

Commissione giudicatrice nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte e composta in numero dispari da elementi interni a Veritas, esperti nello specifico settore 

cui afferisce l’oggetto del contratto; 

 Che i commissari, prima dell’accettazione dell’incarico, dovranno rendere apposita 

dichiarazione di non trovarsi nelle cause di incompatibilità previste dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 

 Che con successivo provvedimento si dia evidenza delle risultanze della procedura di gara 

esperita; 

Approva 

 La lettera di invito ed i Modelli in essa richiamati per le dichiarazioni sostitutive dei concorrenti; 



 

 

 

 

 

 

 La lista degli operatori economici da invitare alla procedura di gara allegata al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

Dà atto che  

 L’intervento trova copertura in fondi accantonati da tariffa discarica; 

 Il contratto ha ad oggetto la sola esecuzione dei lavori di che trattasi; 

 La modalità di determinazione del corrispettivo è interamente a misura; 

 Il contratto sia stipulato mediante scrittura privata con spese a carico della ditta appaltatrice e 

registrazione solo in caso d’uso. 

 Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari alla presente procedura di gara sono assegnati il 

codice CIG n. 88421168F2 e il codice CUP n. I95F20001450009. 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
Avv. Marco Artuso 

 
 
 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i. 

 
 

 



LLPP107-21/LD Fornitori Invitati

Procedura di gara tender_854

Descrizione Procedura di gara LLPP 107-21 lavori di completamento messa in sicurezza discarica Cà Rossa

Protocollo Procedura di gara

RDO - Richiesta di offerta rfq_1074

Titolo LLPP 107-21/LD Lavori di completamento della messa in sicurezza dell’ex discarica di Cà Rossa nel Comune di Chioggia

Fornitori Comune Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP Provincia

1 CERICOLA S.R.L. LANCIANO 02203680695 02203680695 C.SO TRENTO E TRIESTE N. 43 66030 Chieti

2 COSMO SCAVI S.R.L. NOALE 01884530278 01884530278 VIA FELTRIN, 123 30033 Venezia

3 DEPURACQUE SERVIZI SRL SALZANO 02261620278 02261620278 VIA ROMA, 145 30030 Venezia

4 INTEGRA S.r.l. Vicenza 06613181004 06613181004 Viale Dell'industria 42 36100 Vicenza

5 MU.BRE. COSTRUZIONI S.R.L. MAROSTICA 00172820243 00172820243 VIA MANTEGNA 6, 36063 MAROSTICA (VI) 36063 Vicenza

6 NUOVA CO.ED.MAR. S.r.l. Chioggia 03422680276 03422680276 Via Banchina F - Località Val Da Rio 30015 Venezia

7 Pellicano Verde S.p.A. Muro Lucano 00986730760 00986730760 Via Appia, snc 85054 Potenza

8 S.G.M. GEOLOGIA E AMBIENTE S.R.L. FERRARA 01299560381 01299560381 VIA M. M. PLATTIS, 21 44124 Ferrara

9 SIMAM Spa - Società Unipersonale Senigallia 01372130425 01372130425 Via Cimabue 11/2 60019 Ancona

10 WATER & SOIL REMEDIATION SRL LEVATA DI CURTATONE 01688960200 01688960200 VIA DONATORI DI SANGUE 13 46010 Mantova


		2021-09-08T16:32:14+0200
	MARCO ARTUSO




